
QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 20134 CADERNO 6

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506795

PORTARIA: 139
Objetivo: II ENCONTRO DE ENTOMOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ, COM 
OBJETIVO DE AVALIAR AS ATIVIDADES DO ANO DE 2012, PROGRAMAÇÃO 
PARA 2013 E OUTROS ASSUNTOS PERTINENTES À ENTOMOLOGIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571744831/EDINA ARAUJO GONÇALVES (MÉDICO VETERINÁRIO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 11/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506798

PORTARIA: 140
Objetivo: II ENCONTRO DE ENTOMOLOGIA DO ESTADO DO 
PARÁ, COM OBJETIVO DE AVALIAR AS ATIVIDADES DO ANO 
DE 2012, PROGRAMAÇÃO PARA 2013 E OUTROS ASSUNTOS 
PERTINENTES À ENTOMOLOGIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
05049471/LUIZ MARCELINO DE SOUZA (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 11/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

LICENÇA PRÊMIO - ABRIL.2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506118

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 277/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANA CLÁUDIA FERREIRA MENDES
ID. FUNCIONAL: 57198074/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2013 a 01/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 09/06/2008 a 08/06/2011

PORTARIA Nº. 278/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:GERALDA VALE DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5172519/017
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 17/04/2013 a 16/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 279/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CLENES DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57193088/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2013 a 01/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 18/01/2008 a 17/01/2011

PORTARIA Nº. 280/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAÍDE
ID. FUNCIONAL: 54186979/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2006 a 31/12/2008

PORTARIA Nº. 281/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 5854385/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 282/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:VANESSA AMARAL DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 54193869/2
CARGO: Técnica de Laboratório
LOTAÇÃO: Agência Transfusional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 02/04/2013 a 01/06/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012

PORTARIA Nº. 283/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO
ID. FUNCIONAL: 54189933/2
CARGO: Farmacêutico

LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/04/2013 a 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 04/06/2007 a 03/06/2010

PORTARIA Nº. 284/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO
ID. FUNCIONAL: 54189933/1
CARGO: Farmacêutico
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/04/2013 a 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 04/06/2007 a 03/06/2011

PORTARIA Nº. 285/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO
ID. FUNCIONAL: 57192734/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/04/2013 a 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 11/01/2008 a 10/01/2011

PORTARIA Nº. 287/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ORMINDA MARCELINO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5172080/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência do Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 120 (cento e vinte) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 29/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008 (60 dias) 
e 26/04/2008 a 25/04/2011 (60 dias)

PORTARIA Nº. 288/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 55586594/2
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 289/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:BENEDITA MAIA DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 5172365/019
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 290/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MÁRCIO PAULO SOUZA GOMES
ID. FUNCIONAL: 57203683/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 10/09/2008 a 09/09/2011

PORTARIA Nº. 291/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DENIZE SANTOS GÓES
ID. FUNCIONAL: 7000430/3
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 16/10/2008 a 15/10/2011

PORTARIA Nº. 292/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE NAZARÉ PANTOJA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5172691/015
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/04/2013 a 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 293/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DEUZARINA BARATA DO CARMO
ID. FUNCIONAL: 5173108/016
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/04/2013 a 01/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 294/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:GERALDO RESQUE DUARTE
ID. FUNCIONAL: 5175151/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 295/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SHIRLEY CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 5856213/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Pro-Paz Integrado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009

PORTARIA Nº. 297/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:HILDA DE SOUZA SENA
ID. FUNCIONAL: 5154715/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 298/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:THACIMARA MARIA FERREIRA BELO
ID. FUNCIONAL: 5824133/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 299/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC
ID. FUNCIONAL: 5216567/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012

PORTARIA Nº. 300/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANGELA MARIA COSTA
ID. FUNCIONAL: 57197220/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/04/2013 a 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 15/05/2008 a 14/05/2011

PORTARIA Nº. 302/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE NAZARÉ CASTRO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5172993/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/04/2013 a 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1999 a 25/04/2002

PORTARIA Nº. 304/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:TATIANA DA SILVA MENDES
ID. FUNCIONAL: 5638356/2
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Assessoria de Gestão de qualidade
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta)dias
PERÍODO: 01/04/2013 à 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 13/06/2008 à 12/06/2011

PORTARIA Nº. 305/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ANTONIO JOSE FRAGOSO PIRES
ID. FUNCIONAL: 5775100/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 90(noventa)dias
PERÍODO: 01/04/2013 à 29/06/2013
TRIÊNIOS REFERENTES: 26/04/1999 à 25/04/2002(30dias)
                                    e 26/04/2002 à 25/04/2005(60dias)

PORTARIA Nº. 314/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ROSA LUIZA NOVELINO SOARES
ID. FUNCIONAL: 5171326/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta)dias
PERÍODO: 01/04/2013 à 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 à 25/04/2005

PORTARIA Nº. 315/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ERICA PRESTE SOARES
ID. FUNCIONAL: 57198338/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta)dias
PERÍODO: 15/04/2013 à 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 23/06/2008 à 22/06/2011

PORTARIA Nº. 317/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DIONE NOBRE DE SOUZA FREIRE
ID. FUNCIONAL: 57175731/1
CARGO: Técnica de Laboratório
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta)dias
PERÍODO: 15/04/2013 à 14/05/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2006 à 30/11/2009

PORTARIA Nº. 320/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIDALVA RODRIGUES MARTINS
ID. FUNCIONAL: 57174422/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Albergue Espaço Acolher
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta)dias
PERÍODO: 01/04/2013 à 30/04/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 à 31/07/2009

PORTARIA Nº. 321/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE FATIMA CORREA SAAVEDRA
ID. FUNCIONAL: 5174678/1
CARGO: Economista
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 90(noventa)dias
PERÍODO: 01/04/2013 à 29/06/2013
TRIÊNIOS REFERENTES: 26/04/1996 à 25/04/1999 (30dias) 
  e 26/04/2002 à 25/04/2005(60dias)
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Março de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 506128

Contrato: 11
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
mobiliário administrativo e hospitalar.


